
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 57,469,325 56,963,429 505,896

국 8,738,300 9,948,300 △1,210,000

기 591,568 466,568 125,000

시 6,534,621 6,669,057 △134,436

군 41,604,836 39,879,504 1,725,332

문화예술진흥 및 지역문화기반구축 12,072,448 12,067,815 4,633

시 490,200 384,000 106,200

군 11,582,248 11,683,815 △101,567

문화시설 관리 8,237,323 8,418,890 △181,567

시 56,000 56,000 0

군 8,181,323 8,362,890 △181,567

울주문화재단 운영 지원 2,559,185 2,439,185 120,000

308 자치단체등이전 815,000 695,000 120,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 815,000 695,000 120,000

◎간절곶 빛과 바람의 정원 120,000 0 120,000120,000,000원

서울주문화센터 운영 836,378 971,845 △135,467

401 시설비및부대비 15,613 151,080 △135,467

01 시설비 14,533 150,000 △135,467

◎서울주문화센터 보수공사 14,533 150,000 △135,467경정 14,533,000원

웅촌문화복지센터 운영 238,510 235,510 3,000

시 3,000 3,000 0

군 235,510 232,510 3,000

201 일반운영비 180,722 177,722 3,000

02 공공운영비 41,000 38,000 3,000

◎시설장비유지비 7,000 4,000 3,000

○센터 시설물 유지관리비 6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

박제상 기념관 운영 206,750 188,950 17,800

309 전출금 206,750 188,950 17,800

01 공사ㆍ공단경상전출금 206,750 188,950 17,800

◎박제상기념관 운영 206,750 188,950 17,800경정 206,750,000원

작은미술관 조성 0 186,900 △186,900

307 민간이전 0 80,000 △80,000

05 민간위탁금 0 80,000 △80,000

◎작은미술관 조성 0 80,000 △80,000경정 0원

401 시설비및부대비 0 106,900 △106,900

01 시설비 0 106,000 △106,000

◎작은미술관 조성 공사비 0 100,000 △100,000

◎작은미술관 조성 설계비 0 6,000 △6,000

경정 0원

경정 0원

03 시설부대비 0 900 △900

◎작은미술관 조성 시설부대비 0 900 △900경정 0원



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역문화예술 진흥 3,835,125 3,648,925 186,200

시 434,200 328,000 106,200

군 3,400,925 3,320,925 80,000

지역문화예술행사 개최 68,325 18,325 50,000

201 일반운영비 52,600 2,600 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

◎간절곶 정크아트 조형물 조성 50,000 0 50,00050,000,000원

종교시설 지원 106,200 0 106,200

시 106,200 0 106,200

307 민간이전 106,200 0 106,200

시 106,200 0 106,200

01 의료및구료비 106,200 0 106,200

◎종교시설 방역물품 지원(성립전)

106,200 0 106,200106,200,000원

시 106,200 0 106,200

울주 트리 문화축제 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

◎울주 트리 문화축제 30,000 0 30,00030,000,000원

문화재 관리 14,763,532 16,483,804 △1,720,272

국 8,538,300 9,748,300 △1,210,000

기 61,592 61,592 0

시 2,928,790 3,183,926 △255,136

군 3,234,850 3,489,986 △255,136

문화재 보존관리 14,364,132 16,084,404 △1,720,272

국 8,385,800 9,595,800 △1,210,000

기 61,592 61,592 0

시 2,837,790 3,092,926 △255,136

군 3,078,950 3,334,086 △255,136

언양읍성 복원정비사업 8,874,751 10,303,323 △1,428,572

국 6,105,400 7,105,400 △1,000,000

시 1,308,300 1,522,586 △214,286

군 1,461,051 1,675,337 △214,286

401 시설비및부대비 7,574,751 9,003,323 △1,428,572

국 5,300,400 6,300,400 △1,000,000

시 1,135,800 1,350,086 △214,286

군 1,138,551 1,352,837 △214,286

01 시설비 7,554,810 8,983,382 △1,428,572

◎문화재구역 토지매입 7,172,000 8,600,572 △1,428,572경정 7,172,000,000원

국 5,020,400 6,020,400 △1,000,000

시 1,075,800 1,290,086 △214,286

군 1,075,800 1,290,086 △214,286

시지정문화재 보수정비 1,237,300 1,229,000 8,300

국 2,700 2,700 0

시 617,300 613,150 4,150



부서: 문화체육과

정책: 문화재 관리

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 617,300 613,150 4,150

401 시설비및부대비 1,232,300 1,224,000 8,300

국 2,700 2,700 0

시 614,800 610,650 4,150

군 614,800 610,650 4,150

01 시설비 1,232,300 1,224,000 8,300

◎문화재구역 내 사유지 매입

1,208,300 1,200,000 8,300경정 1,208,300,000원

시 604,150 600,000 4,150

군 604,150 600,000 4,150

국가지정문화재(울주 반구천 일원)정비 2,460,000 2,760,000 △300,000

국 1,582,000 1,792,000 △210,000

시 439,000 484,000 △45,000

군 439,000 484,000 △45,000

401 시설비및부대비 2,250,000 2,550,000 △300,000

국 1,575,000 1,785,000 △210,000

시 337,500 382,500 △45,000

군 337,500 382,500 △45,000

01 시설비 2,250,000 2,550,000 △300,000

◎집청정 보수정비 0 100,000 △100,000경정 0원

국 0 70,000 △70,000

시 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

◎암각화 전망데크 리모델링 0 100,000 △100,000경정 0원

국 0 70,000 △70,000

시 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

◎천전리 각석 진입로 정비 기본계획 수립 용역

0 100,000 △100,000경정 0원

국 0 70,000 △70,000

시 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

생활체육 활성화 29,488,250 27,303,224 2,185,026

국 200,000 200,000 0

기 529,976 404,976 125,000

시 2,985,631 2,968,131 17,500

군 25,772,643 23,730,117 2,042,526

체육활동 및 행사지원 6,991,837 6,411,837 580,000

기 529,976 404,976 125,000

시 902,631 885,131 17,500

군 5,559,230 5,121,730 437,500

운동부 운영 4,006,098 3,916,098 90,000

기 90,000 0 90,000

시 685,000 685,000 0

군 3,231,098 3,231,098 0

301 일반보전금 3,910,542 3,820,542 90,000

기 90,000 0 90,000

시 685,000 685,000 0



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 활성화

단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,135,542 3,135,542 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,910,542 3,820,542 90,000

◎볼링팀 운영 896,600 859,100 37,500

○피복비 28,000 25,000 3,000경정 28,000,000원

기 3,000 0 3,000

군 25,000 25,000 0

○운동용품비 및 의무비 72,250 53,500 18,750경정 72,250,000원

기 18,750 0 18,750

군 53,500 53,500 0

○대회참가경비 87,300 76,800 10,500경정 87,300,000원

기 10,500 0 10,500

군 76,800 76,800 0

○훈련비 69,850 64,600 5,250경정 69,850,000원

기 5,250 0 5,250

군 64,600 64,600 0

◎씨름단 운영 2,401,300 2,348,800 52,500

○피복비 35,625 30,000 5,625경정 35,625,000원

기 5,625 0 5,625

군 30,000 30,000 0

○운동용품 및 의무비 56,625 48,000 8,625경정 56,625,000원

기 8,625 0 8,625

군 48,000 48,000 0

○대회참가경비 167,400 140,400 27,000경정 167,400,000원

기 27,000 0 27,000

군 140,400 140,400 0

○훈련비 70,650 59,400 11,250경정 70,650,000원

기 11,250 0 11,250

군 59,400 59,400 0

전국대회 개최 지원 771,908 351,908 420,000

307 민간이전 771,908 351,908 420,000

04 민간행사사업보조 771,908 351,908 420,000

◎2022 울주천하장사씨름대회 420,000 0 420,000420,000,000원

가상현실 스포츠실 보급사업 70,000 0 70,000

기 35,000 0 35,000

시 17,500 0 17,500

군 17,500 0 17,500

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

기 35,000 0 35,000

시 17,500 0 17,500

군 17,500 0 17,500

08 교육기관에대한보조 70,000 0 70,000

◎가상현실 스포츠실 보급사업 70,000 0 70,00070,000,000원

기 35,000 0 35,000

시 17,500 0 17,500

군 17,500 0 17,500

체육시설 설립 및 관리 22,496,413 20,891,387 1,605,026

국 200,000 200,000 0



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 활성화

단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,083,000 2,083,000 0

군 20,213,413 18,608,387 1,605,026

생활체육시설 유지 관리 5,195,884 4,809,498 386,386

401 시설비및부대비 2,534,090 2,147,704 386,386

01 시설비 2,525,000 2,140,000 385,000

◎생활체육시설 긴급 유지보수공사

705,000 320,000 385,000경정 705,000,000원

03 시설부대비 9,090 7,704 1,386

◎시설부대비 9,090 7,704 1,386경정 2,525,000,000원*0.36%

온산문화체육센터 운영 2,915,076 2,902,736 12,340

308 자치단체등이전 596,108 583,768 12,340

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 596,108 583,768 12,340

◎온산문화체육센터 프로그램 운영

596,108 583,768 12,340경정 596,108,000원

309 전출금 2,198,955 2,194,868 4,087

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,198,955 2,194,868 4,087

◎온산문화체육센터 운영

2,198,955 2,194,868 4,087경정 2,198,955,000원

404 공사공단자본전출금 120,013 124,100 △4,087

01 공사ㆍ공단자본전출금 120,013 124,100 △4,087

◎온산문화체육센터 운영 120,013 124,100 △4,087경정 120,013,000원

구영운동장 조성(계속비) 3,556,300 2,550,000 1,006,300

401 시설비및부대비 3,556,300 2,550,000 1,006,300

01 시설비 3,550,000 2,550,000 1,000,000

◎구영운동장 조성사업 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

03 시설부대비 6,300 0 6,300

◎구영운동장 조성사업 시설부대비

6,300 0 6,3001,000,000,000원*0.63%

언양 체육공원 조성사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎언양 체육공원 조성사업 기본계획 수립 및 타

당성 조사 용역 200,000 0 200,000200,000,000원

해양스포츠 활성화 591,840 594,840 △3,000

시 62,000 65,000 △3,000

군 529,840 529,840 0

해양스포츠 활성화 지원 591,840 594,840 △3,000

시 62,000 65,000 △3,000

군 529,840 529,840 0

진하해양레저체험교실 운영(전환사업) 48,390 51,390 △3,000

시 12,000 15,000 △3,000

군 36,390 36,390 0



부서: 문화체육과

정책: 해양스포츠 활성화

단위: 해양스포츠 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

시 12,000 15,000 △3,000

군 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 27,000 30,000 △3,000

◎진하해양레저 체험교실 운영

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

시 12,000 15,000 △3,000

군 15,000 15,000 0

재무활동(문화체육과) 131,945 92,436 39,509

보전지출(문화체육과) 131,945 92,436 39,509

보전지출(문화체육과) 131,945 92,436 39,509

802 반환금기타 131,945 92,436 39,509

01 국고보조금반환금 25,222 7,307 17,915

◎2021 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액

14,715 0 14,715

◎2021 스포츠강좌이용권 지원사업 이자

200 0 200

◎2021 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집행

잔액 2,968 0 2,968

◎2021 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이자

32 0 32

14,715,000원

200,000원

2,968,000원

32,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 106,723 85,129 21,594

◎2021 울주여성합창단 정기연주회 이자

1 0 1

◎2021 전국 직장인&동호인밴드 페스티벌 이자

1 0 1

◎2021 지방문화원 사업 활동 지원 집행잔액

17,016 0 17,016

◎2021 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액

3,153 0 3,153

◎2021 스포츠강좌이용권 지원사업 이자

43 0 43

◎2021 장애인스포츠강좌 이용권 지원사업 집행

잔액 636 0 636

◎2021 장애인스포츠강좌 이용권 지원사업 이자

7 0 7

◎2021 구군 직장운동부 운영 지원사업 이자

731 0 731

◎2021 장애인 실업팀(댄스스포츠) 운영 집행잔

액 6 0 6

1,000원

1,000원

17,016,000원

3,153,000원

43,000원

636,000원

7,000원

731,000원

6,000원


